
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 161 del  21 dicembre 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Indizione della procedura selettiva per l’attribuzione al personale 

dipendente della progressione economica orizzontale all’interno 

dell’Area degli Istruttori. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Economico Finanziario n. 135 del 

06.11.2024 con cui è stato costituito il fondo delle risorse decentrate anno 2024; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06.11.2024 con cui è stata costituita la 

delegazione trattante parte pubblica e sono stati impartiti gli indirizzi per la contrattazione integrativa parte 

economica anno 2024, relativamente al personale di qualifica non dirigenziale del comparto funzioni locali; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 21.12.2024 con la quale la delegazione 

trattante di parte pubblica è stata autorizzata alla stipula del contratto definitivo, parte economica 2024; 

 

Visto il CCDI, parte economica per l’anno 2024; 

 

Rilevato che esistono nel fondo le “risorse stabili” disponibili per operare l’attribuzione della 

progressione orizzontale a n. 1 dipendente comunale appartenente all’Area degli Istruttori, ex Categoria C, 

CCNL del 16.11.2022; 

 

Visto l’art. 14 del contratto collettivo nazionale comparto funzioni locali del 16.11.2022; 

 

Ritenuto di procedere all’applicazione di quanto convenuto relativamente alla progressione 

economica all’interno della summenzionata area prevista con decorrenza dal 01.01.2024; 

 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’indizione della selezione ai fini della progressione 

economica per il personale dipendente a tempo indeterminato all’interno dell’Area degli Istruttori, ex 

Categoria C, con decorrenza 01.01.2024; 

 

Visto l’allegato  avviso di selezione (allegato A) ai fini della progressione economica nell’Area degli 

Istruttori  con allegata domanda di partecipazione alla selezione interna per la progressione economica, 

con decorrenza 01.01.2024; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022 e, in particolare, l’art. 14; 

 

Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio  competente ad adottare il 

presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in attuazione 

dell’art. 6bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 

sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 



 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 153, comma 5 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Che le narrate premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di indire la procedura selettiva per l’attribuzione al personale dipendente della progressione 

economica orizzontale all’interno delle area degli istruttori, ex categoria C, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 

funzioni locali del 16.11.2022. 

 

Di approvare l’allegato avviso (allegato A) di selezione ai fini della progressione economica 

orizzontale all’interno dell’Area degli Istruttori, ex Categoria C,  relativa al personale dipendente in servizio a 

tempo indeterminato presso il Comune di Gurro con allegata domanda di partecipazione alla selezione 

interna, con decorrenza 01.01.2024. 

 

Di dare atto che la selezione in oggetto avrà luogo con le modalità ed i criteri contenuti nel CCNL 

16.11.2022 e nel CCDI parte normativa 2023/2025 del Comune di Gurro. 

 

Di pubblicare la presente sull’Albo pretorio on line e nell’apposita sezione di amministrazione 

trasparente. 

 

Alla inerente spesa si farà carico mediante la somma destinata a tal fine.  

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e diventa esecutiva  ai 

sensi dell’art 183, comma 7 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

                                         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  21.12.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 21.12.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 21.12.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


